
 

 

 

 

  

 

Región de Murcia 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y EMPLEO 

RESOLUCIÓN DE 23 DE JUNIO DE 2023, DE LA DIRECCIÓN GENERAL 

DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

EVALUACIÓN POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA 

DE ASPIRANTES SELECCIONADOS PARA OBTENER PERMISOS 

PARCIALMENTE RETRIBUIDOS. 

 

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 29 de junio de 2006 

(BORM., de 12 de agosto), se establecieron las condiciones de disfrute del 

permiso parcialmente retribuido previsto en el objetivo de mejora de las 

condiciones de trabajo del profesorado. 

Esta medida es recogida en el Pacto Social por la por la Educación en la 

Región de Murcia ante el convencimiento de que es positiva para el sistema 

educativo y que redundará en la mejora de la calidad de la enseñanza al suponer 

un avance y un indudable progreso y beneficio de las condiciones de trabajo del 

personal docente no universitario, contribuyendo, sin lugar a dudas, a optimizar 

la formación del profesorado, a reducir el stress y otro tipo de enfermedades 

profesionales, así como favorecer una mejor conciliación de la vida familiar y 

laboral. 

A la vista de las solicitudes presentadas, no ha sido necesario designar la 

comisión de selección que establece el apartado 5 de la citada Orden, para 

otorgar permisos mediante concurso de méritos, aplicando el baremo de la 

Orden convocatoria. 

 Vista las reclamaciones a la relación provisional y una vez admitidas o 

desestimadas 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

6/
20

23
 0

9:
31

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
45

3a
43

b-
11

97
-1

d5
b-

f3
0b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar y publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos. 

Dicha relación figura como anexo a esta Resolución. 

 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la Orden de 

convocatoria de 29 de junio de 2006, los funcionarios relacionados en el anexo, 

acogidos al permiso con retribución parcial, permanecerán durante su disfrute en 

situación de servicio activo, se les reservará la plaza y destino definitivo, y ese 

tiempo les será computable a todos los efectos. El disfrute del permiso con 

retribución parcial es incompatible con la realización de cualquier tipo de 

actividad remunerada durante el quinto año. 

 

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Formación 

Profesional y Empleo en el plazo de un mes, según lo previsto en los artículos 

121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, BOE de 2 de octubre de 2015.  

 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

Mª Carmen Balsas Ramón 

Firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

6/
20

23
 0

9:
31

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
45

3a
43

b-
11

97
-1

d5
b-

f3
0b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

PERMISOS PARCIALMENTE RETRIBUIDOS 2023 

(Orden de 29 de junio de 2006-BORM del 12 de agosto) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

ASPIRANTES 

    

       DNI 

1. AGUAYO GÍMENEZ, MARÍA LUISA ***0577** 

2. ALONSO, MILLA, LORENZO ***6898** 

3. ÁLVAREZ LORENZO, SOFÍA ***1697** 

4. APARICIO GARCIA, SILVIA MARÍA ***0374** 

5. ASENSIO RODRÍGUEZ, JUAN MANUEL ***6163** 

6. BASTIDA ABELLÁN, JUAN JOSÉ ***2843** 

7. CALDERÓAN GARCÍA, LIDIA TANIA ***4680** 

8. CARMONA ALVAREZ, ANA MARIA ***0132** 

9. CELDRAN GALLEGO, FUENSANTA BELEN ***8646** 

10. CEREZO MARTÍ, VIRGINIA ***9263** 

11. DIAZ TORRENTE, ANA ISABEL ***0599** 

12. DUEÑAS FERNÁNDEZ, JUAN LUIS ***4966** 

13. ESPARZA HENÁNDEZ, FRANCISCO ***1088** 

14. FONTES BASTOS, ELENA MARÍA ***7896** 

15. FRUTOS LÓPEZ, JUAN ANTONIO ***8490** 

16. GARCÍA AVILA, ALICIA EUGENIA ***6750** 

17. GARCÍA PELÑALVER, FRANCISCO MATIAS ***2262** 

18. GIMÉNEZ GARCÍA, CARMEN MARÍA ***2835** 

19. GIMÉNEZ GARCÍA, ESTEBAN ALFONSO ***9914** 

20. GÓMEZ PÉREZ, DAVID ***1778** 

21. HERNÁNDEZ NAVARRO, ANA ***7633** 

22. HERNANSAEZ GONZÁLEZ, JOSÉ ÁNGEL ***9081** 

23. JIMÉNEZ ALBA, SALOMÉ ***2162** 

24. JIMÉNEZ DE LUCAS, REBECA ***0376** 

25. LÓPEZ DE MARTOS, ANA MARÍA ***7321** 

26. LÓPEZ POLO, SANTIAGO ***7696** 

27. LÓPEZ SÁNCHEZ, ALVARO ***8574** 

28. LÓPEZ SÁNCHEZ, MARÍA CRUZ ***1187** 

29. MARÍN DÍAZ, MIGUEL ÁNGEL ***1484** 

30. MARTÍNEZ ÁVILA, PEDRO ***6961** 

31. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO ***2312** 

32. MEROÑO DOMENECH, ISABEL ***0000** 

33. MESEGUER LÓPEZ, MARÍA TERESA ***1553** 

34. MONREAL GARRES, NATALIA ***1895** 

35. MULAS GONZÁLEZ, MARÍA ***7230** 

36. MURCIA MOLINA, SONIA ***7849** 

37. NAVARRO BARRERO, ELENA ***9738** 

38. NAVARRO MOROTE, ROCIO ***0307** 

39. NICOLÁS BOTÍA, IRENE ***9960** 

40. ORTIZ CALVO, ANTONIO ***1159** 

41. ORTIZ CAMPILLO, Mª DEL ROSARIO DE FAT… ***9290** 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

6/
20

23
 0

9:
31

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
45

3a
43

b-
11

97
-1

d5
b-

f3
0b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

42. PARDO AMATRIAÍN, MARÍA CARMEN ***8060** 

43. PAREDES MAZÓN, MARÍA ***5340** 

44. PAYA GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***5847** 

45. PUJOL SÁEZ, ROBERTO ***2253** 

46. RUIZ LÓPEZ, SILVANA ***1203** 

47. SÁNCHEZ BAEZA, JUAN MANUEL ***2912** 

48. SÁNCHEZ MARTÍNEZ, JOSEFA ***1755** 

49. SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JESÚS MARÍA ***0470** 

50. SANTIAGO GIMÉNEZ, RAFAEL ***1600** 

51. SAORÍN GARCÍA, NURIA ***1068** 

52. SUAREZ CORTÉS, LUIS ***5917** 

53. TORNELL VICENTE, BEGOÑA MARIA ***2270** 

54. ZARAGOZA SANCHEZ, ANTONIO DAVID ***9739** 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

6/
20

23
 0

9:
31

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
45

3a
43

b-
11

97
-1

d5
b-

f3
0b

-0
05

05
69

b6
28

0


